

SPØRSMÅL OG SVAR 1. HALVÅR 2014

BU – Bydelsutvalget

AU – Arbeidsutvalget

HSKO – Helse- og sosialkomiteen

MTKO – Miljø- og teknisk komite

KUKO – Kultur- og oppvekstkomiteen

Spørsmål stilt i:	Dato	Spørsmål Svar	Besvart dato	Kommentar
HSKO	30.01.14	Halvor Bruun (A) Hvem har ansvar for vedlikeholdet av Grensestien? <u>Svar:</u> Bydelen har ansvaret.	13.02.14	
	30.01.14	Anne Lena Dolmen (A) Ber administrasjonen se på tiltak i fht av og påstigning ved Hallagerbakken dagsenter. <u>Svar</u> Spørsmålet vil bli reist til gårdeier og bymiljøetaten. Et mulig tiltak kan være opparbeiding av en bredere adkomst fra veien med nedsenket kantstein. Det vil imidlertid være av vesentlig betydning at denne da måkes på vinterstid.	27.03.2014	
AU	06.02.14	Anne Helen Hjelmerud (F) Vi ønsker å få opplyst hvor mange funksjonshemmede over 18 år bydelen har bedt fylkesmannen om å frata foreldre vergerollen de siste 5 år? <u>Svar</u> I henhold til Vergemålsloven § 4 er Fylkesmannen lokal vergemålsinstans og behandler spørsmål om vergemål og treffer vedtak i første instans etter	27.03.2014	

		<p>Vergemålsloven.</p> <p>Fylkesmannen treffer vedtak om opprettelse eller endring av vergemål enten av eget tiltak eller etter begjæring fra en nærmere fastsatt personkrets som listet opp i vergemålsloven § 56.</p> <p>Ansvarlig for bydelens helse- omsorgstjeneste utenfor institusjon er i lovens § 57 pålagt en meldeplikt i spørsmål om vergemål. Den melding bydelen gir skal være begrunnet.</p> <p>Fylkesmannen skal påse at saken er så godt opplyst som mulig før vedtaket treffes (jmfr § 59) og hvilke situasjoner som danner grunnlag for en omgjøring av vervet som verge følger av lovens § 29 som lyder: <i>«Fylkesmannen kan frata en oppnevnt verge vervet som verge dersom dette vil være til det beste for den som er satt under vergemål.</i> <i>Fylkesmannen skal frata en oppnevnt verge vervet dersom hensynet til den som er satt under vergemål, gjør dette nødvendig. Fratas vergen vervet, skal det oppnevnes en ny verge».</i></p> <p>Bydelens søknadskontor kjenner til å ha gitt melding i 5 vergemålssaker der foreldre er verge, i løpet av de siste 5 årene. Tallet er imidlertid usikkert da det ikke føres statistikk over dette og det ikke finnes system for manuell telling. Bydelen har henvendt seg til Fylkesmannen som oppgir at det ikke finnes slik statistikk hos dem. Bydelen melder i saker der bydelen finner at brukers rettigheter og interesser ikke ivaretas i tilstrekkelig grad av ulike årsaker.</p>		
	06.02.14	<p>Erik Logstein (H)</p> <p>I desember vedtok vi i budsjettet for 2014 å legge ned Åsland barnehage. Jeg mener at argumentet for nedleggelsen var at det ikke var behov for barnehagen.</p>	13.02.14	

		<p>I Aftenposten denne uken ser jeg i et innlegg at Bydel Søndre Nordstrand har 192 barn på venteliste for barnehageplass. Hvordan henger dette sammen?</p> <p><u>Svar</u></p> <ul style="list-style-type: none"> • Det har over flere år ikke vært overensstemmelse i bydelen mellom tilbud og etterspørsel på barnehageplasser. Bjørndal område har hatt flere plasser enn det har vært søknader til, mens det andre steder i bydelen har vært omvendt. • Etter hovedopptaket 2013 hadde bydelen 62 ledige plasser etter at alle med rett til barnehageplass var tildelt plass. 37 av disse var under 3 år og 25 var over 3 år. Av de ledige plassene var over halvparten, 39 barn, fra nettopp Bjørndal. Av de 39 var 16 barn under 3 år og 23 barn over 3 år. • I bydelen søkes det om barnehageplass hele året, og ca halvparten av søknadene kommer utenom fristen for hovedopptaket. Det gjøres løpende opptak ukentlig/daglig. • I enkelte av bydelens barnehager har det stått ledig hele avdelinger, men de fleste av disse brukes pr dato som erstatningslokaler i forbindelse med rehabilitering av Sloreåsen barnehage. Når rehabiliteringen er fullført vår/sommer 2014 er det naturlig å ta disse avdelingene i bruk for å imøtekomme brukernes behov om hvor de ønsker barnehageplass. Samtidig tilsier ikke det totale behovet at antall plasser i bydelen bør økes. Derfor flyttes plassene fra én barnehage til de ledige avdelingene. 		
BU	13.02.14	<p>Guri Riksaasen (SV)</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. I forbindelse med budsjettet for 2013 vedtok BU 13.12.2012 at bemanningsnormen med 1 voksen pr 3 barn under 3 år og 3 voksne pr 18 barn over 3 år skulle beholdes i barnehagene i Søndre Nordstrand. Hvordan ivaretas dette vedtaket i prosessen med konkurranseutsetting og salg av barnehager i bydelen? 	27.03.2014	

		<p><u>Svar</u> Se svar fra Byrådsavdeling for kunnskap og utdanning som er vedlagt bak</p> <p>2. Vi ber administrasjonen i førstkommende møte i kultur- og oppvekstkomiteen legge fram en oversikt over hvor mye ressurser administrasjonen bruker i forbindelse med konkurranseutsetting og salg av barnehager i bydelen.</p> <p><u>Svar</u> Å skulle sette opp en oversikt over direkte kostnader i tilknytning til konkurranseutsetting og salg av barnehager har vist seg vanskelig å få til.</p> <p>Det er i stor grad i lederlinjen disse oppgavene har slått inn. Normalsituasjonen for en leder er til enhver tid å ha oversikt over sitt ansvarsområde og løse de oppgaver dette innebærer. Dette betyr løpende å måtte foreta strenge prioriteringer av hva som vektlegges. I hvor stor grad den pågående prosessen har gjort at andre oppgaver må vike, eller at oppgaver i tilknytning til konkurranseutsetting/salg har medført ekstra arbeidstid, er det derfor ikke foretatt noen registrering av. At den pågående konkurranseutsetting- og salgsprosessen har krevd et større fokus og et høyere tidsbruk enn normalt er likevel riktig.</p> <p>Utgifter til overtid i forbindelse med personalmøte, hvor denne saken var tema, har bydelen blitt lovet skal dekkes av Oslo kommune sentralt.</p>		
AU	20.03.14	<p>Anne Helen Hjelmerud (F) Til sak PS 14/20 Aktiviteter på Motorsenteret På dagtid er bydelens avdeling Nærhjelp sammen med utplasserte elever</p>	27.03.2014	

		<p>fra en spesialskole fra Etterstad vgs, som er på arbeidstrening, aktivt med når det gjelder vedlikehold osv. Hva slags elever/klasse er dette?</p> <p><u>Svar</u> Dette er en klasse som er opprettet for elever som har behov for mye lenger utdannelsesløp. Dette er lagt opp slik at de har 4 år med skole inkl arbeidstrening. Dette er en motorlinje. Elevene har tilpasningsvansker av ulike karakter og ulike diagnoser. Elevene har arbeidstrening ved Motorsenteret to til fire dager pr uke for å lære seg hva en arbeidsdag går ut på. Eks forholde seg til arbeidstider, oppgaver og ikke minst hvordan forholde seg til andre arbeidstakere- samarbeide, jobbe i team.</p>		
AU	20.03.14	<p>Trine Eskeland (A) Hvor mange brukere er det fra Bydel Søndre Nordstrand?</p> <p><u>Svar</u> Det var 81 brukere fra Søndre Nordstrand som brukte Motorsenteret i 2013.</p>	27.03.2014	
HSKO	03.04.14	<p>Spørsmål fra H Bydel Søndre Nordstrand er i Oslosammenheng en ny bydel. Bydelen ble i hovedtrekk bebygget i 1980-årene, og hovedsakelig bebodd av unge-/middelaldrende barnefamilier. På grunn av liten turnover i bydelen medfører dette at «eldrebølgen» vil ramme bydelen hardere enn gjennomsnittet i Oslo. I følge kostratall har de to aldersgruppene 67-79 år og over 80 år hatt en vesentlig økning de siste fire år. I løpet av få år vil dette medføre et økende behov for omsorgsboliger og sykehjemsplasser.</p> <p>Hvilke planer har bydelen for å møte denne forventede økningen av eldre i bydelen for de kommende ti år?</p>	08.05.2014	

		<p><u>Svar</u> Bydel Søndre Nordstrand jobber kontinuerlig med kartlegging av kommende tjenestebehov på kort og mellomlang sikt. Per i dag har ikke bydelen en 10-års plan for å møte den kommende veksten i aldersgruppen 67+. Bydelsadministrasjonen har prioritert , og vil fortsatt i en periode være tvunget til å prioritere å få på plass en overordnet økonomisk omstillingsplan for å bringe bydelen i økonomisk balanse så raskt som mulig.</p>		
BU	24.04.14	<p>John Bjørnøy (V) Spørsmål vedr vedlikehold av Klemetsrud gamle skole</p> <p>SNV har mottatt mail om manglende vedlikehold av Klemetsrud gamle skole. Som bildene viser er forfallet ganske omfattende allerede. Her trengs det i hvert fall maling for å stoppe forfallet og at kledningen råtner.</p> <p>Er det fortsatt bydelen som har ansvaret for vedlikehold? I så fall bør bydelen sette noen av ungdommene i sommerjobbprosjektet til beising.</p> <p>Hvis ansvaret ikke ligger hos bydelen, ber en bydelsdirektøren snarest kople de rette instanser på jobben.</p> <p><u>Svar</u> Det er bydelen som har vedlikeholdsansvaret for gamle Klemetsrud skole og bydelen er enig at behovet for overflatebehandling er til stede. Bydelen vil sette i gang tiltak i forhold til dette når anleggsarbeidene på tomten der er ferdige. På grunn av sikkerheten vil det ikke bli aktuelt å sette inn noen av ungdommene i sommerjobbprosjektet til dette.</p>	19.06.2014	
BU	22.05.14	<p>Spørsmål fra Knut Elvatun (A) Hvem har ansvaret for gangveiene ved parsellhagene mellom Holmlia Skole og Holmlia Senter? Og hvordan kan man evt anmode om utbedring</p>	19.06.2014	

		<p>i forbindelse med stadige oversvømmelser?</p> <p><u>Svar</u> Bymiljøetaten har ansvaret for de kommunale gangveiene, men dette er en sak som er under oppfølging av Vann- og avløpsetaten som har tilsyn med vassdragene i byen. Vann- og avløpsetaten skal utbedre med flomvoll, graving, kulverter, istandsetting av dagens rist for vann m.m.</p> <p>Spørsmål fra Edith Stylo (H) Det er ingen servering i Hvervenbukta. Hva skjer med Paviljongen i Hvervenbukta og hvorfor den ikke er i drift?</p> <p>Hvilke etater har ansvar for at serveringen i Hvervenbukta igjen kommer på plass? Denne kjedelige situasjonen har eksistert i 3 år.</p>		<p>Spørsmålene er sendt videre til Kulturetaten som rette instans.</p>
BU	19.06.14	<p>Spørsmål fra Anne Helen Hjelmerud (F): Det har blitt kjent at de såkalte «Brakkebygrenda»beboerne nå har etablert seg på kommunale og private områder i Enebakkveien, bl.a rett på den andre siden av Stensrudtjernet.</p> <p>Her finnes ingen form for sanitæranlegg og andre nødvendige fasiliteter for beboelse. Dessuten har de allerede skapt en viss utrygghet blant de fastboende i området.</p> <p>Hva vil Bydel Søndre Nordstrand og kommunen sentralt gjøre for at området ikke forsøples og gjenskape trygghet blant de omkringliggende naboer?</p>		